[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря  2013 г.                                             г. Дальнереченск                                                        №579-па
О  внесении изменений в постановление

администрации Дальнереченского муниципального района от 17.01.2013г. № 14-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства  Дальнереченского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера​ции», в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 31 августа 2013 года № 693 «О мерах по ликвидации последствий крупномасштабного наводнения на территории Республики Саха (Якутия), Приморского и Хабаровского краев, Амурской и Магаданской областей, Еврейской автономной области», руководствуясь Уставом, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставле​ния субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Дальнереченского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17.01.2013г. № 14-па (далее - Порядок):

1.1. Подпункт «е» пункт 2 Порядка изложить:

«е») «предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории Дальнереченского муниципального района, независимо от места их регистрации,   пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (далее – ЧС)  на территории Приморского края, последствия которой ликвидируются в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 31 августа 2013 года № 693 «О мерах по ликвидации последствий крупномасштабного наводнения на территориях Республики Саха (Якутия), Приморского и Хабаровского краев, Амурской и Магаданской областей, Еврейской автономной области», в виде предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации и (или) экспорта с целью возмещения затрат, связанных с возобновлением деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе на:

приобретение оборудования,
средств и технологий, программного обеспечения, товаров для осуществления предпринимательской деятельности;
ремонт объектов движимого и недвижимого имущества, находящихся в собственности субъектов малого и среднего предпринимательства, используемых для осуществления предпринимательской деятельности;
возмещение страховых платежей на территории Дальнереченского муниципального района».

1.2. Абзац первый пункта 4.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«Субсидии для оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавшим в результате ЧС, предусмотренные подпунктом (е) пункта 2, предоставляются единовременно и не должны превышать 600,0 тыс. руб. одному субъекту малого и среднего предпринимательства, при наличии документально под​твержденных убытков субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с введением режима ЧС на территории Дальнереченского муниципального района (акт обследования). Приоритетное право на получение субсидии предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, застраховавшим свое имущество от возникновения ущерба в результате стихийных бедствий, пожаров, аварий и катастроф».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления экономикой и имуществом администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.

Глава администрации

Дальнереченского муниципального района                                                    В.С. Дернов